
Emri i Distrikit Shkollor:

Adresa e Distriktit Shkollor:

Personi i Kontaktit për Distriktin Shkollor, Nr. Tel.:


E Drejta per Arsimin Special/Percaktimi Fillestar dhe Rivleresimi


Emri i nxënësit: Datëlindja # ID: Data: 

A. Shikoni skemën deri sa të arrihet percaktimi i së drejtës. B. Përgjigjuni pyetjes për gjithë nxënësit. 
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A ka nxënës një ose më tepër nga 
paaftës të e mëposhtme? 
 Otizëm 

Zhvillim të vonuar 

 Intelektua

Shqisore: dëgj m, sh m, shurdh­

 Neurologj ke 

 Emoc onale 

 Komunik

ke 

 Mësim spec

 Shendetsore 

2. a) A po përparon nxënës  si duhet në 
shko ë? 
(Për rivleres me: A do të vazhdojë 
nxënës  të përparojë në shko ë pa 
shërbimet ars more spec
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Nxënësi nuk ka te drejtë 
për arsim special por mund 
të ketë të drejtë për 
sherbime të tjera në 
programe të tjera. 

Nëse po, tregoni llojin e 
paaftësisë: 

Nxënësi nuk ka të drejtën e 
arsimit special por ka të 
drejtë për ndihmë për 
paaftësinë sipas  Section 
504 të Rehabilitation Act 
ose mund të ketë të drejtën 
për sherbime të tjera në 
programe të tjera. 

jo2. b) A është mungesa e përparimit 
rezultat i paaftësisë së nxënësit? 
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2. c) A ka nevoja nxënësi për instruksion 
të hartuar posaçërisht  për të përparuar 
në shkollë apo ka nevojë për sherbime 
të tjera për të përvetësuar programin 
mësimor të përgjithshëm ? 
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STUDENTI KA TË DREJTEN PER 
AESIM SPECIAL 

Massachusetts DOE / Special Education Eligibility Determination ED 1/Albania
Massachusetts DOE / Percaktimi i së Drejtës për Arsim Special 
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A ështe prindi kënaqur 
me v erës n e shko ës?
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DIME TE VLERESIMIT KRYESOR 
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